[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2016 года

№ 36
 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Капустихинском сельсовете Воскресенского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2010 года № 38»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 28 октября 2016 г. № 142-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области»

Сельский Совет  решил:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в Капустихинском  сельсовете Воскресенского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2010 года № 38 (с изменениями, внесенными решениями сельского Совета Капустихинского сельсовета от 14.08.2012 г. № 26, от 08.11.2012 № 32, от 29.03. 2013 № 5, от 31.05.2013 № 9, от 08.10.2013 № 18, от 30.10.2014 № 28, от 26.02.2015 № 03, от 27.04.2015 № 12, от 23.03.2016 № 10, от 31.10.2016 № 30, от 26.10.2016 № 30) следующие изменения:

1.1. Главу 3 изложить в следующей редакции:

«Глава 3. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы.

1.Для замещения должности муниципальной службы в Капустихинском  сельсовете Воскресенского муниципального района Нижегородской области требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.

2.Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимы для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, указанных в настоящей главе.

3.Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы, областью и видом профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

4.Для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы, ведущей группы должностей муниципальной службы, старшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего профессионального образования.

5.Для замещения должностей муниципальной службы младшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

6.Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

1)главные должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет  стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2)младшие  должности муниципальной службы – требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

7.Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут  также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

8.Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1)к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2)к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Закона Нижегородской области от 28 октября 2016 года № 142-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.»
1.2. В главе 12 «Квалификационный экзамен»:
а) в части 7 слово «навыков» исключить;

б) в части 9 слово «Навыки» исключить;

в) в абзаце третьем части 12 слово «навыков» исключить.

1.3. в пункте 12 приложения 9 (Экзаменационный лист муниципального служащего) слово «Навыков» исключить.

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  администрации Капустихинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета по социальной политике, регламенту, вопросам местного самоуправления (председатель Артемьева А.Ф. ).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава местного самоуправления

У.Б.Баранова